k 3

## 150 CONVERSIONIS GENTIVM

plorauit eius fidem openque. Postremo monasterio  
illuc Virginum Deo dicaturum instituit atq; dotauit,  
Nordmannis Danisque, irruptionem in Belgium  
tibus, deuastatum, à Ludouico pio Caroli Magni filio  
stauratum autemque est.

Alostanus comitatus, ille, ditissimus agri (habet  
sub se ciuitates treis, pagos vastissimos opulentissimos  
72. adeoq; ipsi Cameraco iura dicir, alioqui Imperiali  
beræ ciuitati, imo quam sibi hoc tantum titulo alle  
Carolus Quint. A. quod Alosto principaretur) euas  
lii praconem, cum primis S. Amandum, deinde eius  
de aluminum S. Vrismarum habuit, anno, & quod ex  
rit, vi. LXVIII. Iustinia. Imp. Leone II. Pont. Max.  
bebat sacram casulam & rugurum ad mense S. Vrism  
rus, vbi postea cœnobium S. Vrismaro initio, deinde  
Guilmo est nuncupatum: id quod à Nordmannis  
exustum dirutumque fuit, & intra muros denique tra  
positum; vti in archiuis eius cœnobii memini me lego  
puerum.

*al. Letina.*

Gandauensibus, Brugensibus, ceterisque seu Flandra  
seu Brabantis eodem tempore à S. Amando, Bertulpho  
\* Allouino, siue Bauone, Louato, Bertino, Floreberto  
Andrea, Ioanne, Humberto, Mauronto, aliisq; S. Aman  
di collegis, deprædicatum est. Neque mihi hic est omi  
nem passim sacro velamine amiciuisse, ac ecclesias fundau  
se; discipulosque eius deinceps plurimas, ordinisq; S. Be  
nedicti (qui tum in primo hore erat) monasteria non  
pauca, vti ex Milone, Surio, & cœnobitarum archiuis,  
fatis superque probatum est. Collega S. Amandi fuer  
Arbogastes & Pyrminius Angli. Antuerpia atque Me  
chlinia tunc vici, hoc magis mihi probantur, aut ab epi  
scopis, Cameracensi Emebertino, & Metensi Arnul  
pho fratre germano, aut ab ipso S. Amando fidem reli  
gionemque Christianam didicisse, quo magis Tamisie  
media inter vtrunq; pagum fuit, vbi Amelbergam finem  
*Thomae.*

THEATRVM.

151

ta fecisse, & sepulturæ locum delegisse manifestum est.  
meti Mechlinienses insertos Christo S. Rumoldo epi-  
opo auctore Davidis Scotiæ regis filio circa annum, &  
tum fac  
gn. fi  
od excurrit, vi. Dagoberto II. An corum rege, Pippi-  
duce ac maiore domus, sicut & Lirenses Gommaro co-  
habet  
tissimo  
perialia  
lo all  
e emar  
e eiusm  
100 era  
Max. I  
S. Vrm  
deinde  
anfirmat.

Augustalis a palatina Bruxella S. Gangericū tanquam  
fidei p̄dotriben, & archididasculum colit, S. Aman-  
di fidum in agro Dominico excolendo Achaten. vnde &  
vetustissimum totius vrbis templum eius nomini est dica-  
tum. Floruit, si historia fides habenda est, anno DCLXIX.  
Principium est (vt sic loquar) maximeque demonstra-  
tiuum argumentum, quod me monet, quo autumem per  
vniuersum Belgum, potissimum à tempore Clodouei an-  
noccccclxxxv. ac inde haec tenus Rempub. Christianam  
accuratissime fuisse ordinatam, ecclesię Hierarchias elega-  
tissime compositas, fidem religionemque ad amissim ob-  
seruatam, quod Clodoueus tot tantisque conatibus, ac  
deinde Carolus Martellus, Pippinus, Carolus Mag. zelo  
religionis Gothos, aliosque Barbaros Italia, Saracenos Hi-  
spania exturbarint. id quod produnt Gregor. Turo. Ado  
Vien. Regin. Gagui. Aimoin. Turpin. Lupuld. Sigebert.  
Neq; mihi persuaderi sinam religiosissimos mortales illos  
tantum ab rebus suis ociū habuisse aliena vt curarent, sua  
negigerent, nisi iam tunc hic eslet bene cultus ager, nisi  
pros proprio priuatoq; horto zizania quæq; noxia demef-  
ficiant.

k 4

Vide S. b. Münster. Geßp. Brusſch. An-  
ton. Democh. Laurent. F. dæ.  
Matth. Palmer. Sigebert. vii. xi. Leone IIaurico & Constantin. F. A.A. Iconom. vii.  
Wertzenburgensium ac Herbipolensium primi. Ver-  
tistes sacratus est S. Burchardus Britannus, S. Bonnæ SV-  
sanguine iunctus Moguntinensi episcopo, & in p[ri]m[is]dem  
gio Christianæ pietatis alumnus anno, & quod ex eo aliquo  
chis, Pippino & Carolo Mag. Francorum regibus. Z. Eod-  
ria Pont. Max. Hic episcopatus præter opimas laudum  
donationes Regum Galliæ, etiam Franconia[re] ducentur circa  
Voitlandia[re] potiori portione, Grego. Papa, ditatus est. Item  
cuerat Herbipoli & per cunctam antea Franconia[re] Monas-  
\* Quillianus Scotus cum sociis anno, & quod ex eis tunc  
scopus destinatus; ut habent Sigebert. Franci. Irenic.  
3. cap. 76. exegesis Germaniæ Christ. Mass. libr. 14.  
neas Sylui. Herman. Contract. Faſciculus temp. Cris-  
tianus. Io. Schom. Eistertensis[us] siue Aychistandianis & Aus-  
tentibus primus præf[er]es sacerque antistites à S. item Bon-  
acio datus est S. Vilibaldus S. \* Richardi regis Britani-  
& S. Bonnæ filius, Constantino V. Pogonato & li-  
matre A. A. Orientis, Carolo Mag. Occidentis Imp.  
Adriano I. Pont. Max. cuius decreto septimum Com-  
Oecumenicum Nic. 2. contra Iconomachos ab episcopatu-  
coactum est, S. Tharasio patriarcha Constan-  
tinopolitano, nomine sedis apostolica[re], vna cum aliis, pro-  
fide; ut habet Photius patriarcha Constant. & Nicephor.  
Call. Tom. 20. aut certe Leone III. Pont. Max. VVilibal-  
dus episcopatum hunc adiit anno plus minus vii. xcvi.  
vti ex iis quos citauimus conspicuum est.

Episcopatum Elziensem siue Aulensem siue Hilde-  
heymensem fundauit dotauitque Carolus Mag. firmans  
& pariter auxit Ludouicus F. cognomento Pius: primus  
eius flamen episcopale fuit \* Guntherius anno circiter  
viii. Stephano IV. Pont. Max.

Stalinstedensem seu Halberstadensem episcopū primus  
agit S. Hildigrinus fra. S. Luderii anno circiter vii. lxxx.  
auctore Leone III. Pont. Max. Carolo M. Imp. A.

Verden

*Al. Guntha-  
rius.*

primus Verdensem episcopatum primus omnium administravit. Bonifacius Svitbertus monachus Anglus eodem fere tempore, in paradiemque cum ecclesie, tum imperii Satrapis, cui episcopo ex eo aliquot abbates Scotti successere anno, & quod excurrit. Icones, vii. LXXVI.

Eodem anno Paderbornenses S. Harimarium sive *Haslau* sicutum episcopum sunt consecuti, Anno vii. LXVIII. e duabus aut circiter.

Item fundatore Carolo M.A. Mimigardensium, nunc Monasterium, episcoporum series cœpta est, cōsecratus est ex quo primus episcopus S. <sup>Al. Luderus</sup> Lugderus: id quod apud eosdem scriptores testatum est.